Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

6889682 SIM 900182025 462723
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
PREGAO

ELETRONICO 03/10/2025 07:25:07 03/10/2025 09:00:00 15/10/2025 09:30:00
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU

Objeto:

UF:

RIO DE JANEIRO

Link:

ACESSAR

AQUISIca0 DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS DESTINADOS a REPOSIcaO DAS MALETAS DE EMERGENCIA, UTILIZADAS PELAS UNIDADES DA ESTRATéEGIA SAUDE DA
FAMILIA DO MUNICIPIO DE CASIMIRO DE ABREU/R].

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
1

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

AGUA DESTILADA - AGUA DESTILADA, ASPECTO FiSICO ESTERIL E APIROGENICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA
FECHADO

EPINEFRINA - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL

DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, PRINCIPIO ATIVO 500MG, APRESENTACAO INJETAVEL
ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL
BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO INJETAVEL

FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, COMPOSICAO 10 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICACAO SOLUGAO
INJETAVEL

Qtde:
1834

924

1834

924

924

1834

924

1834

Unid:

Ampola
10,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
2,00 ML

Frasco-
ampola

Ampola
1,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
1,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=46272305900182025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTACAO ASSOCIADA COM DIPIRONA
SODICA, DOSAGEM4MG + 500MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

ACIDO ASCORBICO - ACIDO ASCORBICO, DOSAGEM 100 MG/ML, TIPO USO INJETAVEL

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG

HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSICAO SAL SUCCINATO SODICO, CONCENTRACAO 100 MG,
FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSICAO SAL SUCCINATO SODICO, CONCENTRACAO 500 MG,
FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

AMINOFILINA - AMINOFILINA, DOSAGEM 24 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO INJETAVEL
CETOPROFENO - CETOPROFENO, CONCENTRACAO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL
ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 4 MG/ML, INDICAGAO INJETAVEL

DIAZEPAM - DIAZEPAM, CONCENTRACAO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIGAO BASICA B1, B2, B5, B6 E PP, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

DICLOFENACO - DICLOFENACO, APRESENTAGAO SAL SODICO, DOSAGEM 25MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL

DICLOFENACO - DICLOFENACO, APRESENTACAO SAL POTASSICO, DOSAGEM 25MG/ML, USO SOLUCAO
INJETAVEL

MORFINA - MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRACAO 0,2MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

Qtde:

924

924

1834

1834

1834

924

924

924

378

924

924

378

1834

378

924

560

Unid:

Ampola
2,50 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
5,00 ML

Ampola
5,00 ML

Ampola
2,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Ampola
10,00 ML

Ampola
5,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
3,00 ML

Ampola
3,00 ML

Ampola
1,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
25  Material TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG, INDICACAO INJETAVEL 910 ;?;g‘l’a

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 46272305900182025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/46272305900182025000_anx1129430415799461012.zip?alt=media

