

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6889682	SIM	900182025	462723	RIO DE JANEIRO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	03/10/2025 07:25:07	03/10/2025 09:00:00	15/10/2025 09:30:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS DESTINADOS à REPOSIÇÃO DAS MALETAS DE EMERGÊNCIA, UTILIZADAS PELAS UNIDADES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE CASIMIRO DE ABREU/RJ.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁGUA DESTILADA - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA FECHADO		1834	Ampola 10,00 ML
2	Material	EPINEFRINA - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		924	Ampola 1,00 ML
3	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1834	Ampola 2,00 ML
4	Material	HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO 500MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		924	Frasco-ampola
5	Material	ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		924	Ampola 1,00 ML
6	Material	BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		1834	Ampola 2,00 ML
7	Material	FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		924	Ampola 2,00 ML
8	Material	ESCOPEPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPEPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1834	Ampola 1,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	924	Ampola 2,50 ML	
10	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	924	Ampola 2,00 ML	
11	Material	ESCOPELOMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLEMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	1834	Ampola 5,00 ML	
12	Material	ÁCIDO ASCÓRBICO - ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM 100 MG/ML, TIPO USO INJETÁVEL	1834	Ampola 5,00 ML	
13	Material	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG	1834	Ampola 2,00 ML	
14	Material	HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	924	Frasco-ampola	
15	Material	HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	924	Frasco-ampola	
16	Material	AMINOFILINA - AMINOFILINA, DOSAGEM 24 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	924	Ampola 10,00 ML	
17	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	378	Ampola 5,00 ML	
18	Material	CETOPROFENO - CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	924	Ampola 2,00 ML	
19	Material	ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 4 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL	924	Ampola 2,00 ML	
20	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	378	Ampola 2,00 ML	
21	Material	VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA B1, B2, B5, B6 E PP, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	1834	Ampola 2,00 ML	
22	Material	DICLOFENACO - DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 25MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	378	Ampola 3,00 ML	
23	Material	DICLOFENACO - DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL POTÁSSICO, DOSAGEM 25MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	924	Ampola 3,00 ML	
24	Material	MORFINA - MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, CONCENTRAÇÃO 0,2MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	560	Ampola 1,00 ML	

Itens da Licitação

Grupo: **Código:** **Tipo:** **Objeto:**

25 Material TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL

Qtde: 910 **Unid:** Frasco-ampola

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 46272305900182025000